

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Czerwca. Rok 1863.

№ 136.

Dnia 6 (18) Czerwca 1863 Roku.

WRAKAWA
20

Czwartek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 22

Jutro, ŚŚ. Gerwazego i Protazego MM.

Jak lat poprzednich, tak i w r. b. Uroczystość Bożego Ciała, z największą solennością, odbywała się przez całą Oktawę w mieście Siedlcach. W sam dzień Uroczystości, kilka tysięcy wiernego ludu, wznosiło błagalne pienia do PANA ZASTĘPÓW, przyjmując udział w Processji, która po Mszy Ś. wyszła do 4ch Ołtarzy, urządzonych w mieście. Ołtarze te starannie przyozdobione, wystawione były przed domami obywateli: *Nejbelta, Paulego, Olkuskiego* i przed Trybunałem. Dostojnego Celebransa JX. Kanonika *Szablowskiego*, Proboszcza miejscowego, prowadzili: Prezes Dyrekcji Szcz. Tow. Kred. *Kozłowski*, i Prezes Trybunału Cywilnego, *Wawrowski*; podpory zaś baldakimu unosili Urzędnicy Sądowni i Administracyjni. Najpiękniejsza pogoda przez cały tydzień sprzyjała tej wielkiej, w Kościele Katolickim, Uroczystości.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 10 (22) Maja r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 300 na fundusz wieczysty dla Kościoła parafialnego obrządku łacińskiego w mieście Kocku, przez Karolinę z Mejsnerów *Budziszewską*, wdowę, i Edwarda *Fanshave*, właściciela dóbr Kock, aktem na dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1862 roku, urzędownie sporządzonym, uczynioną, prawnie przyjętą, w myśl art. 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonymi, zatwierdziła. (D. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 2/14 Czerwca) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 20; na które, tudzież na dawniejsze w 345 wnioskach, złożono rs. 1,068 kop: 30. Na żądanie zaś 110 Uczestników (prócz procentu rs. 63 kop: 32 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 6,356 kbp: 23 1/2, i umorzyła książeczek 74. Przeważa Uczestników 18,638, posiada kapitał rs. 453,486 kop: 81.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Ludwika z Olszakowskich *Weinzier*, odbędzie się Msza żałobna za jej duszę w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana; na którą pozostały Maż wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Dnia 22go b. m., to jest w Poniedziałek, w rocznicę śmierci ś. p. Petronelli *Smoleńskiej*, odbędzie się w Kościele wsi Służewa pod Warszawą, o godz: 10tej rano, żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Syn z Familją, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Józio *Berent*, jedyny syn Róży z Czarnockich i Marcelego *Berenta*, Budowniczego, zgasł onegdaj. Dotkliwie stroskani tym ciosem Rodzice, Babka i Wuj, zapraszają na wyprowadzenie zwłok, w dniu dzisiejszym

o godzinie 4tej po południu, z domu przy Alei Jerolimskiej, obok Straży Ogniowej.

W d. 3 b. m. bolesna nowina zraniła serca mieszkańców okolicy naszej, w dniu tym bowiem zgasł nagle pod ciosem nielitościwej śmierci, X. Ambroży *Rostkowski*, Kapłan ze Zgromadzenia XX. *Benedyktynów*. Jego anielskie przymioty duszy, religijna rezygnacja, młodość dojrzała radząca poświęcenie, stawiają go obok mężów, godnych pamięci ogółu.

Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość, iż Ludwik *Mammoth*, Bankier i Obywatel m. Kalisza, Opiekun Prezydujący w Radzie Szczegółowej Szpitala Starozakonnych w teni mieście w podróży do wód mineralnych, dnia 2 b. m. i r. w mieście Berlinie żyć przestał.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od L. W. złp. 2 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, na uproszenie aby BÓG Najwyższy zachował przy zdrowiu jedyne dziecko. — Od W. J. złp. 2 na powyższe światło.

Duchowieństwo W. X. Poznańskiego, powzięło zamiar wydania plodów znakomitych Kaznodziejów naszych, jak *Skargi, Wujka, Białobrzieskiego, Birkowskiego, Antoniewicza* i *Wereszczyńskiego*. W tych czasach odkryte zostało jedno z nieznanych Kazań tego ostatniego Kapłana, który równie jak Kaznodzieja, był także znakomitym Biskupem i Senatorem, a o którym tak się między innymi odzywa *Paprocki*: „Józef *Wereszczyński* był Opatem Sieciechowskim, dobrym a przykładowym Kapłanem, nietylko urzędowi swemu dosyć czynił, każąc, nauczając, Panu BOGU pilnie służąc, ale też i wiele xiąg napisał. Jeżeli więc zamiar Duchowieństwa Poznańskiego przyjdzie do skutku, Redakcja Przeglądu Katolickiego posiadająca obecnie to kazanie, ma zamiar udzielić je dla ogłoszenia drukiem w pomienionem wydawnictwie.

W połowie Września r. b., odbędzie się w Peszcie zjazd Węgierskich lekarzy i naturalistów. Zjazd ten będzie już dziewiątym z kolei.

Niejaki P. Andrzej *Schuck*, rządca dóbr ziemskich, ofiarował Muzeum Czeskiemu Obraz N. M. PANNY, który obecnie wystawiony został w jednej z sal tego muzeum w Pradze, na widok publiczny. Obraz ten składa się z różnokolorowych liter, które wypisany jest text łaciński z Pisma Świętego, równie Staroego jak Nowego Testamentu. Dla utworzenia Obrazu użyto 1,387 wierszy, które tak drobnymi literami pisanu, iż dają się tylko dostrzedz za pomocą lupy.

Od czasu rozpoczęcia dowozu wełny, ruch na placu Krasieńskich z każdym dniem wzrasta. W r. b. więcej nawet dowieziono wełny, aniżeli przewidywano; nie brak także i na kupcach, poszukujących tego towaru, a co się tyczy ceny, ta obecnie daleko jest wyższą od zeszłorocznej, bo przewyższa poprzednią o kilka talarów. Prawie wszystka w tym roku wełna, odznacza się dobrem myciem, na co też szczególnie zwracaną bywa

uwaga przy kupnie. Właściciele ziemscy, pojęli oddawna wartość tego produktu i dla tego nie szczydli starani, aby go na targu, jak najkorzystniej przedstawić. Przez wczoraj jeszcze dowóz nie ustawał, do którego do dnia przeważono wełny pudów 27,330 funt 1. Z tryków *Halperta* zaledwie kilka pozostało. Sprzedaż tryków z Bożej-Woli postępuje. Postawiono nową budkę z trykami Zyg: Hr: *Platera* sztuk 20, cena od 15 rs. do 75 rs. Cena wełny dotąd prawie nie ustalona.

Wczoraj wyszedł 11ty Numer *Zwiastuna Ewangelicznego*.

Kompozytor *Gounod*, bawi obecnie w Londynie, gdzie Opera jego *Faust*, przedstawiana jest na obu teatrach włoskich. Opera ta, przetłumaczoną już została na język węgierski, dla przedstawienia jej w Peszcie.

P. Redaktorze!— Chciej zwrócić uwagę na różnicę jaką zachodzi pomiędzy temi dwoma wyrazami, to jest *Duchowieństwo* a *Duchownictwo*, zwłaszcza, że w wielu nawet poważniejszych pismach, zaczynają brać jedno za drugie. Dowodem tego jest niedawne ogłoszenie w jednym z pism tutejszych o wyjściu w Krakowie w drukarni *Bensdorfa*, dzieła p. n. „Co to jest *Duchowieństwo*? Przewodnik dla nieświadomych w dziedzinie objawów *duchownych*.” Ogłoszenie to musi być zupełnie mylne, jakież bowiem mogą być objawy w dziedzinie *duchownych*? W prawdzie sama książka nie wpadła nam do rąk, lecz gdy w niej idzie, jak powiedziano w owem ogłoszeniu, o wyjaśnieniu zasad nauki *Allana Cardeca*, który jak wiadomo pracował i pracuje nad księgami o duchach, ich pośrednikach i t. p., domyslać się zatem należy, że wydana w Krakowie broszura, o jakiej mowa, nosić musi w miejscie ogłoszonego przez *Gazetę* tytułu, następujący: „Co to jest *Duchownictwo*? Przewodnik dla nieświadomych w dziedzinie objawów *duchowych*.” Jest to wielka pomiędzy jednym a drugim różnica, i nie należy obalać czytających, przez mylne przedstawienie im rzeczy. Chciej więc Redaktorze zamieścić to spostrzeżenie, o które uprasza cię jeden z Kapłanów i Czytelników *Kurjera*; a jeżeliby rzeczywicie tytuł broszury obejmował w sobie wyrazy: *Duchowieństwo*, i *Duchowni*, w takim razie osoby, które wezmą broszurę do ręki, będą przynajmniej z tego objaśnienia wiedziały, o co rzecz idzie i jakie mają nadać tym wyrazom znaczenie. — X.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda*, Xiegarza i Typografa, przy ulicy Kraków-Przedm: Nro 443 na 1szem piętrze, wyszedł 118 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, zawierający następujące obszerniejsze artykuły: dalszy ciąg i koniec artykułu: Kanclerstwo Koronne Jagiellońskie; Kanclerstwo Litewskie; Kanclerz Królowej; Kanclerz Prymasowski; Kanclerze Królewiczów, Królewien; Kanclerz Akademji; Kanclerze Kapituł; Kanclerz Siewierski; Kancjonały; Kandler Artysta-Malarz i Rytownik Czeski; Kandydaci do Korony; Kanon; Kanonicy; Kanoniczki; Kant Emanuel; Kantaryda; Kanton; Kanty Jan (Święty); Kantyczki, i t. d.— Na tym zeszycie kończy się tom XIII, i tu jest zamieszczony spis rzeczy, zawartych w tym tomie. Cena zeszytu w Królestwie Polskiem, kop: 35; zagranicami Królestwa kop: 37½; na Pocztamtach i Stacjach poczt: kop: 40.

Z nadchodzącą Niedzielą czyli z d. 21 b. m., kończy się kalendarzowa Wiosna, a rozpoczyna się lato. Wiosna ta, można powiedzieć, była jedną z pożądańszych, mieliśmy bowiem i deszcze Majowe, i upały Czerwcowe, i dni nawet chłodne jakby dla odświeżenia natury, jednym słowem wszystkie wymagane przez rolników warunki, a tem samem i wszelką jak dotąd nadzieję urodzajów. O gradach i o zrządzanych przez nich szkodach, oprócz w Poznańskiem, u nas dzięki BOGU nie słycać wcale; a chociaż nie obeszło się w niektórych okolicach bez strat w ogrodach lub polach, wypadki te jednak jak we wszystkim zwykle należy zaliczyć do wyjątkowych.

W Śremie (W. X. Poznańskiem), przez trzy dni Zielonych Świątek, odbywało się zwyczajne roczne strzelanie Członków bractwa strzeleckiego do kurka. Królem kurkowym został i w tym roku Polak, *P. Wojciech Fligierski*, piwowar i właściciel miejski. Balu strzeleckiego, wyprawianego zwykle przez Króla Kurkowego, w tym roku nie było.

Roboty mostowe nie przestają ciągle ściągać ciekawych, pragnących już jak najspieszniej ujrzeć to arcy dzieło sztuki, które zapewniając stałą przez wisłą komunikację między prawym jej brzegiem a stolicą kraju, nie małe dla stron obu zapewni korzyści. Dziś ciekawość ta, głównie skierowaną jest na przesuwanie przeseł, jako najgłówniejszego celu tej wspaniałej budowy.

Ciekawe zapewne dla rolników będą szczegóły o stanie obecnym zboża w Europie, pod względem cen tegoż. I tak w Anglii ceny te są umiarkowane a nawet słabe, z wyjątkiem pszenicy Angielskiej. We Francji nie ma żadnej widocznej zmiany, z wyjątkiem owsa, którego cena z powodu spodziewanego urodzaju znacznie spadła. W Hamburgu pszenica poszła w górę, w innem zaś zbożu nie ma żadnego ożywienia. W Holandji dowóz pszenicy znaczny, a żyto i tanie i mniej poszukiwane. W Austrii zawieszono obroty zbożowe. W Peszcie cena pszenicy podniosła się o 6 krajcarów. W Prusach jest ona mało poszukiwaną, za to żyto, groch i owies poszły w górę. W Królewcu ceny pozostały na poprzedniej wysokości. Z tego wszystkiego ten można wyciągnąć wniosek, iż urodzaje za granicą dają dobre nadzieje.

Wspominaliśmy już o kuchniach angielskich nie dymiących i ogrzewających swym ciepłikiem pokoje, a które stawiane są przez fabrykantów *P. Piotra Krupieckiego*, zamieszkałego przy ulicy *Śto-Krzyckiej* w domu własnym. Dziś więc nadmieniamy, że jedną z takich zaprowadził u siebie *P. Józef Stoczkiewicz*, właściciel handlu przy ulicy *Miodowej*, w domu *Kronenbergów*, a korzystając z tej sposobności, przekształcił zarazem i zajmowany przez siebie lokal, zwiększając go dla gości, na dogodność których nigdy nie przestaje baczyć. Odpowiadając zaś wszelkim wygodom pod względem pomieszczenia, nie spuścił z uwagi i innych ich wymagań, pragnąc i nadal utrzymać to wzięcie, jakie sobie od dawna już zjednał.

Uprasza się *P. Eleonórę Puff*, niegdyś w okolicach *Pułtuską* mieszkającą, aby w interesie własnym, dotyczącym odbioru pieniędzy około 1,000 złp., złożonych dla niej u pewnej osoby, dała o sobie wiadomość do Inspektora Policji w mieście *Siedlcach*.

Muzeum Czeskie w Pradze, wzbogacone w tych czasach zostało znakomitym xiegozbiorem, ofiarowanym mu w darze przez zmarłego w Wiedniu Hrabiego *Potting Persinga*, b. Pułkownika wojsk hiszpańskich.

Przełożeni kupieckiego zgromadzenia w Wrocławiu, zażądali przychylenia się Rządu Pruskiego, aby zboże nie było już więcej podług miary, ale na wagę sprzedawane. Prócz Szlązka, Luzacja i Brandenburgja, objawiły na swych zgromadzeniach podobne żądania, które trzeba przyznać, że są najsłuszniejszymi, i czas już, aby weszły wszędzie w wykonanie.

Przerwane dla chwilowego zimna, lubo nie przez wszystkich kąpiele wiślane, znowu licznych spraważają amatorów, korzystających z każdej sprzyjającej ku temu pory. Już to przyznać należy, że kąpiele wiślane, nie pozostają bez skutecznego oddziaływania na zdrowie. Skutki te przyznali im wszyscy niemal Doktorzy, kładąc je nawet nieraz wyżej nad zagraniczne kąpiele. Ztąd też wiele osób przeświadczywszy się o tem na sobie, przeniosły używanie wody wiślanej nad zamorską, a oprócz dobroczynnych działań na zdrowie, oszczędziły sobie jeszcze nie mało kosztów, jakich zwykle każda zagraniczna przejażdżka wymaga.

Z 11 na 12 b. m. w nocy, tak była wielka burza w Paryżu, połączona z gradem, błyskawicami i piorunami, jakiej oddawna niepamiętają. Trwała ona przez 3 godziny, to jest od 2 po północy do 5 rano. Jeden z piorunów uderzył na cmentarzu Montmartrę.

Najszkodliwszem ze wszystkiego, jest mięso z bydła chorującego na zarazę płuc. Lekarze Szkoccy, badając tę chorobę, przekonali się, iż osoby używające takiego mięsa podlegają chorobie karbunkułu. To samo stwierdza i słynny podróżnik *Lingwinston* poczyniwszy te spostrzeżenia w Afryce. Jad bowiem z takiej choroby, nie da się zagubić ani przez gotowanie, ani też przez pieczenie tego mięsa.

Blankiety na świadectwa szkolne, wedle nowych przepisów Władzy Edukacyjnej, oraz i inne druki dla Szkół, są do nabycia w drukarni *J. Psurzkiego*, przy ulicy Senatorskiej N° 467, po cenie złp. 3 gr. 10 za libre; biorącym w większej ilości, cena policzona będzie niższa.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 12go Czerwca. — Dnia wczorajszego w Kaplicy St. Raphael w Kingston nad Tamizą, odbył się ślub Xięcia *Chartres*, z Xiężniczką *Franciszka Orleańska*. Ceremonji dopełnił Biskup *Soutwaru*. Xiążę skończy 9 Listop: r. b. 23, a nowozaślubiona Xiężniczka 14 Sierp: r. b. 19 lat. — Xiążę Walji przyjęty został wczoraj na honorowego członka starodawnej korporacji znanej pod nazwą *Merchant Taylor Company*. Wielu Królów angielskich, a między innymi i Xiążę *Albert*, byli członkami tego cechu. Po uroczystości przyjęcia nastąpiła wielka uczta. (St: Anz:).

AUSTRIJA. Wiedeń, 11 Czerwca. — Xiążę *Saxen-Koburzski*, posiadający znaczne dobra nad Dunajem, przybył do Wiednia, i przyjmowany był przez Cesarza *Franciszka-Józefa*. W podróży tej towarzyszy mu Szef jego gabinetu, *Baron Meyern*. Powszechnie przypisu-

ją pobytowi Xięcia zamiar zbliżenia się do Austrii. Wiadomo, że od czasu stanowczo zawarcia Konwencji militarnej z Prusami, Xiążę ten prawie formalnie zerwał z Wiedniem, teraz jednak zdaje się przechylać ku Austrii. Krok ten budzi pewne wrażenie, zwłaszcza że niedawno w podobnym zamiarze przyjeżdżał do Wiednia i Xiążę *Meiningen*. Pomiędzy tym ostatnim jednak a gabinetem Wiedeńskim rozdrożenie nie było tak wielkie, gdyż należał on do liczby tych którzy podpisali znane noty identyczne do Prus wystosowane. (Alg: Ztg).

Wiedeń, 13go Czerwca. — Jeden z dzienników niemieckich zapewnia stanowczo, że Cesarz austriacki odwiedzi Króla Pruskiego w Karlsbadzie. Wizyta jednak byłaby bardzo naturalną, gdyż odpowiada zwyczajom grzeczności dworu austriackiego, podług których każdy Monarcha obcy przybywający w granice Państwa, osobiście bywa witany. (Wien: Z:).

DANJA. Kopenhaga, 11go Czerwca. — Deputacja grecka, przed opuszczeniem Danii, ogłosiła dziś pożegnanie do mieszkańców Kopenhagi z wyurzeniem podziękowania za serdeczne i uprzejme przyjęcie. — (Alg: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 12go Czerwca. — Wszelkie wysyłki do Meksyku są wstrzymane, i żaden rozkaz nie przerwał kolejnego ich wyprawienia, celem wzmocnienia tamecznego korpusu francuzkimi ludźmi, i zapasami wojennymi. Krok ten zdaje się potwierdzać zdanie, iż Rząd francuzki chce doprowadzić rzeczy do końca i niezatrzymać się aż po zajęciu Meksyku, i ustanowieniu innego rządu w miejsce prezydencji *Juareza*.

— Na wczorajszej radzie ministerjalnej w Fontainebleau, zajmowano się prawie wyłącznie sprawą zdobycia Puebli i kwestją meksykańską. Rada trwała dość długo. Wieści o uchwaleniu senatus-consultum mającego na celu rozszerzenie zakresu Konstytucji w duchu liberalnym, przez ustanowienie odpowiedzialności Ministrów, nie znajdują wiary. — Dziś rano, odbyła się długa konferencja w ministerstwie spraw zagr: między *P. Drouyn de Lhuys*, a *Lordem Cowley*. — Zapewniają, że wyjazd nowego Króla Greckiego, *Jerzego Igo*, nastąpi natychmiast, jak skoro ustąpienie wysp jonskich będzie uregulowane przez Rząd angielski; z drugiej strony jednak zdaje się, że wyjazd ten opóźniony będzie dopóty, dopóki jaki taki porządek w Grecji zaprowadzony nie zostanie. — Podobno *P. Persigny*, miał złożyć Cesarzowi raport o całości wyborów w kraju, i zarazem wskazać agentów, a mianowicie Prefektów, którzy się odznaczyli w tej rzeczy zęrcznością i gorliwością, oraz tych co niedokładnie spełnili swe obowiązki. — Dziś spodziewano się w Fontainebleau mnóstwo osób, z powodu wyścigów jakie się miały odbyć w tamecznym hippodromie, przez Cesarza urządzonym. Być może jednak, że nadzwyczajna niepogoda przeszkodziła tym wyścigom. — Jakkolwiek depesze z Meksyku nadeszłe donoszą, że *Ortega* poddał się bezwarunkowo, jednak wątpić należy aby Jenerał *Forey* mógł osobiście wyruszyć w pochód ku stolicy wcześniej jak około 5go lub 6go Czerwca. Nie może on zbyt technicznie osłabiać swych sił, zwłaszcza w obec konieczności przeprowadzenia do Vera-Cruz jeńców, równych co do liczby prawie jego korpusowi. — Posłowie zagraniczni pospieszli złożyć swe bilety w ministerstwie spraw zagr: z okoliczności wzięcia Puebli, w chwili kiedy wystrzały

z dział Inwalidów, urzędownie potwierdziły tę wiadomość. P. *Isturiz*, Poseł hiszpański miał nawet konferencję z P. *Drouyn de Lhuys*, z kąd urosła pogłoska, że ma być przywrócony, choć w części przynajmniej traktat Listopadowy z 1861 r., i że gabinet Tuileryjski chce zawezwać swych dwóch dawnych sprzymierzeńców do uregulowania wewnętrznych spraw Meksyku. Zapewne przypuszczenia te są przedczesne, ale wskazują one, że opinia publiczna uważa podobny sposób rozwiązania kwestji za najrozsądniejszy. (Ind: Bel:)

Ostatnie Wiadomości.

Doniesienia z Paryża dochodzą do 15 b. m. Przy wyborach powtórnych, odbytych dnia tego w Paryżu, obrany został 17,495 głosami kandydat opozycji P. *Gueroult*. Kandydat rządowy P. *Fouché Lepelletier*, otrzymał 11,016 głosów. — W Bordeaux, Cambrai i departamencie wyższego Renu, uzyskali większość kandydaci rządowi, zaś w Charente, Havre, Wersalu i Lyonie, kandydaci opozycyjni. — Parowiec *Tampico*, przybył 15 b. m. do St Nazaire, z pocztą Zachodnio-Indyjską. — *France* zapewnia, że Jen: *Forey*, ma być mianowany Marszałkiem. — Raport treściwy Jene: *Forey*, przesłany został parostatkami *Darien* z Vera-Cruz do Havany, a ztamtąd do New-York, z kąd go wyprawiono dalej parowcem *China* do Southampton, dokąd przybył 14go. Z tego to raportu *Monitor* podał szczegóły o zdobyciu Puebli, liczbie jeńców, i wyruszeniu armji francuzkiej do Meksyku. — Deputacja Wrocławska nie mogła uzyskać żądanego u Króla posłuchania. — Królowa Pruska udała się w podróż do Angli, przez Brukselę. — Xiążę *Ernest* Koburgski, opuszcza Wiedeń. Dnia 15go, przyjmowany on był przez Cesarza na poże-gnalnem posłuchaniu. (St: Anz:)

DONIESIENIA.

Wczoraj między godziną 12tą a 1szą w południe, przechodząc z ulicy Nowy-Swiat na targ Sułkowskie zwany, zgubiony został **WORECZEK skórzany** stary z klamerką mosiężną, w którym znajdowało się: Rs. 1 papierowy, kartka od podanej prośby o pasport, dwa rogowe Pierścionki i Guziczki do kamizelki. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie takowego, do Drukarni Kurjera, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

Są do Sprzedania dwa młode **KO-NIE** wierzchowe gniade, z dobrej rasy. Widzieć je można w Łazienkach Królewskich w Pułku Huzarów Grodzieńskich w Stajni Weterynarzy przy Lazarecie konnym.

Onegdaj około 7½ godziny wieczorem, biedna Panienska zgubiła **Woreczek** skórzany, w którym znajdowało się: półimperjal, 2 papierki po 3 Rs., dwie złotówki, pół rubel całkowite i 2 czterdziestówki, oraz sznurek korali zawiniętych w papier i kluczyk od zegarka. Uprasza sumiennego znalazcę, aby przez wzgląd, że to krwawo zapracowany grosz sieroty, zwrócić raczył do Giserni W. S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, za nagrodą jaką sam oznaczy.

Skopów sto i **Macior** sto, poprawnych, do chowu zdatnych, są do sprzedania w dobrach Babice, pół wiorsty od Stacji Pocztovej Żabianka, na trakcie Lubelskim.



Szczepan *Rohn*, mieszkający przy ulicy Wareckiej Nro 1359 na I szem piętrze; od dnia 15go Lipca r. b. przygotowywać będzie *Uczni do klas niższych*, jak również przyjmować na stancję, korepetycję z językiem francuzkim i niemieckim, na rok 1863¼, uczni takich, którzy z lat poprzednich otrzymali dowód bardzo dobrego sprawowania się.

Dnia 17go b. m. wieczorem, przechodząc z Łazienek Wiślanych do Ogródka gdzie Mleko sprzedają, a następnie do Hotelu Giersza, zgubiona została **Obrączka** ślubna złota, z literami A. R. Miesiąc Marzec rok 1863. Łaskawy znalazca zechce takową zwrócić do wyżej wspomnionego Hotelu, pod Nr 31, za co otrzyma nagrody Rs. 6.

Gustaw *Mann*, Fabrykant narzędzi chirurgicznych, bandaży i wszelkich innych wyrobów stalowych ostrych, przynosi z początkiem przyszłego kwartału fabrykę i skład wyrobów swoich z pod Nru 2768 a c, przy ulicy Alexandrji, obok *Kopernika*, pod Ner 1248 (nowy 32), przy ulicy Nowy-Swiat, drugi dom za ulicą Święto-krzyżką.

Ogłoszenie licytacji. — W Powiecie Stanisławowskim, w folwarku Karczewek, pod miastem Karczewiem, w dobrach Otwockich, z powodu końca się dzierżawy, odbędzie się licytacja dnia 25 Czerwca 1863 r., po cenie bardzo niższej, na sprzedaż rozmaitego inwentarza i ruchomości gospodarskich, jako to: krów pięknych i młodych sztuk 70, wołów z plugami, koni fornalskich, wozów, zaprzęgów, jałowizny, stadniny i wszelkich narzędzi gospodarskich; ktoby sobie życzył, może nabywać z wolnej ręki za ugodą.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania **Magazyn Strojów i Sukien Damskich**, ze wszystkimi utensyljami i gotowemi ubiorami. Bliższą wiadomość powzięć można pod Nr 1066 S, przy ulicy Królewskiej.

SKŁAD WĘGIERSKI,

ulica Przechodnia Nr 951, niedaleko Żelaznej Bramy

CZEREŚNIE WĘGIERSKIE

Majus Cseresnye.

Monstreuse de Baway.

Bettebürger feher Herz Cseresnye fe-

Princesen Cseresnye.

Ket Ewes Pyramyde.

Codzień świeże. Funct po Zlp. 2.

Ktoby z WW. Panów Obywateli, potrzebował **JEO-METRY**, przysięgłego, raczy zgłosić się, lub zostawić adres swój, w Drukarni *Kurjera Warszawskiego*.

W dniu wczorajszym przed południem, zginęła Wyżlica, mająca łeb, uszy i trzy łaty kasztanowate, centkowane, chwiejąca się i chora. Uprasza się o odprowadzenie jej do Festensztedta, Lekarza Weterynarza w Hotelu Paryzkim mieszkającego, za nagrodą.

Pies duży biały Finlandzki, podobny do rasy Chartów, zabłądził pod Nr 222 i znajduje się na Gospodzie Berlińskiej, na dole. Prawy jego Właściciel, po udowodnieniu własności owego Psa, za zwrotem kosztów odebrać go może, a to najdalej za dni sześć od daty ogłoszenia. W przeciwnym razie, do rzeczonoego Psa już pretensji rościć nie ma prawa.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła st: 17.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. (Przyby:)

Teatr Wielki. Dziś, *Belizarjusz* (wznowiona Opera z muzyką Donizettego).